

Title : European tender – Project Management and Construction Management Capital Programme, Amsterdam Airport Schiphol
TenderNed : 122394
TED : 2016/S 227-413863
Notice number : 02
Date : January 3, 2017
Status : Final

ID	Type	Reference to Selection Guideline	Topic	Question interested Candidate Clarification issue SNBV	Answer /Clarification	Amendment to the Selection Guidelines	Document added to the Information Notice
1	Amendment	Selection Guidelines, par 2.4	Procedure		Wrong reference is made in par. 2.4 'engaging third parties' (page 19, first bullet) of the selection guidelines: 'If the Candidate has designated other legal entities, this must be indicated in the Application in part II section C of the ESPD.' instead of '... section 8 of the ESPD.'	Yes	-
2	Amendment	Selection Guidelines, par 2.4	Procedure		Wrong reference is made in par. 2.4 'engaging third parties' (page 19) last bullet of the selection guidelines: 'The Candidate must demonstrate that the third party is available for the Services and will perform part of the Services for which the Candidate relies on him, in case the Appointment is awarded to the Candidate. The Candidate must clearly and correctly complete part II of the ESPD.' instead of '... section 3 of the ESPD.'	Yes	-
3	Question	Selection Guidelines, par 3.2	Syndicates, sub-contracting	When winning the PMCM for Lot 4, Terminal, is it allowed to act as a sub contractor to the winner of the Terminal Design tender? Can you please confirm if this arrangement is permitted?	No, it is not permitted to subscribe as a sub contractor for the Terminal design. A sub contractor for the terminal is in this context the same as an third party. See also par 3.2 of the selection guidelines (at the top of page 23).	No	-
4	Question	ESPD, Part IV, B	Minimum requirements	No ratio's are requested here. We assume you only expect a value for solvency as said on p25 of Selection Guidelines.	Yes. For the ESPD part IV you only need to confirm 'Concerning the selection criteria the economic operator declares that It satisfies all the required selection criteria'. See the adjusted ESPD on TenderNed: 1. In your Tendered account: click on UEA 2. The UEA will open, choose your language at the top.	No	-
5	Question	Appendix / annex E Reference Project for Selection Criteria, Lot 2. PMCM Landside	Selection Criteria	The Project Size of the Reference Project given is €500.000.000,-. We assume that for this lot the Size of €20.000.00 is applicable.	Correct. See the adjusted Annex E Reference Project for PMCM Landside in the attachment.	Yes	Annex E for Lot 2 Landside References in connection with Selection Criteria 1-7 (03-01-2017).pdf
6	Question	Appendix / annex E Reference Project for Selection Criteria, Lot 2. PMCM Landside	Selection Criteria	In the Criteria for Selection Criterion 7: (Multidisciplinary), the criteria for Methodologies used in the Reference Project (SE and BIM) are not given, while they are given in annex H, part chapter 4.3. We assume you want us to mention those under this criteria box.	Correct. See the adjusted Annex E Reference Project for PMCM Landside in the attachment.	Yes	Annex E for Lot 2 Landside References in connection with Selection Criteria 1-7 (03-01-2017).pdf
7	Question	Appendix / annex E Reference Project for Selection Criteria, Lot 2. PMCM Landside	Selection Criteria	In the Criteria for Selection Criterion 4: (Scheduling), 3rd box, it is stated that "The Reference Project Qualifies as a Complex Project Logistics, as described in chapter 3.2 of Annex H". We assume that for -lot 2, criterion Scheduling- you mean "The reference Project qualifies as a Complex Project PMCM Landside, as described in chapter 3.2 of annex H"	Correct. See the adjusted Annex E Reference Project for PMCM Landside in the attachment.	Yes	Annex E for Lot 2 Landside References in connection with Selection Criteria 1-7 (03-01-2017).pdf

Title : European tender – Project Management and Construction Management Capital Programme, Amsterdam Airport Schiphol
TenderNed : 122394
TED : 2016/S 227-413863
Notice number : 02
Date : January 3, 2017
Status : Final

ID	Type	Reference to Selection Guideline	Topic	Question interested Candidate Clarification issue SNBV	Answer /Clarification	Amendment to the Selection Guidelines	Document added to the Information Notice
8	Question	Annex H	Selection Criteria	Can you please confirm what is meant by when describing a complex project for Lots 3 and 4?	This is further detailed in Annex H, par. 3.2 'General requirements'.	No	-
9	Question	Selection Guidelines, par 1.7 Schedule of the tender	Procedure	For clarity, can you please confirm the timetable for PMCM tenders such as RfP launch date (21st Feb) and estimated award dates?	SNBV intends to start the award phase on the end of February 2017. As indicated in the selection guidelines, the detailed schedule for the award phase will be further outlined in the Request for Proposal.	No	-
10	Question	ESPD	Minimum requirements	ESPD-B: Economic and financial standing – can you confirm what are the required financial ratios?	See answer to question 4.	No	-
11	Question	ESPD	Minimum requirements	ESPD-Professional risk indemnity insurance - can you confirm the minimum amount required?	The minimum sum insured and the maximum deductible will be determined in the Request for Proposal. See also answer to question 4.	No	-
12	Question	ESPD	Minimum requirements	ESPD-C: Technical and professional ability: Article 58(4) of Directive 2014/24/EU sets out the following selection criteria. For service contracts: performance of services of the specified type. For public service contracts only: During the reference period, the economic operator has provided the following main services of the type specified. Contracting authorities may require up to three years and allow experience dating from more than three years.- the form seems to require six examples of experience- Can you confirm that by "Recipients" you mean the client name?	See answer to question 4.	No	-
13	Question	Appendix D	Minimum requirements	Appendix D Reference Project for Suitability Requirements: The Candidate must fill in this form and submit it as part of the Application, for the purposes of the Reference Project for Suitability Requirement 1. PM. A maximum total of three sheets of A4 printed on one side only are permitted for each Project Reference (excluding Testimonial). SNBV reserves the right to request further explanation from the contact person of the client named in this form. – can you confirm that the maximum total of three sheets of A4 is in addition to the tables titled "Reference for Suitability Requirement 1: (Project Management)" and "Criteria for Suitability Requirement 1: (Project Management), etc.?"	<p>No, this is not in addition to the tables in Annex D. The form (including tables) is limited to three sheets per Reference Project.</p> <p>Note (because of the possibility to use two reference projects for projectmanagement): Only for the purposes of the Reference Project for Suitability Requirement 1. PM (Project Management) a maximum total of <u>five</u> sheets of A4 printed on one side only are permitted (excluding Testimonial).</p>	Yes	-